

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
RODOVIA BR 280, 5065, GALPAO 18 19 E 20
COLÉGIO AGRÍCOLA - ARAQUARI-SC
CEP: 89245-000 - TELEFONE: 45-3039-4242

DANFE

Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.074.478

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO
4222 0410 2687 8000 0290 5500 1000 0744 7818 6517 0906

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342220084097115 28/04/2022 16:29:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL
256.245.630

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO
091411700

CNPJ
10.268.780/0002-90

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
DROGAFONTE LTDA

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro
08.778.201/0001-26

DATA DE EMISSÃO
28/04/2022

ENDEREÇO
RODOVIA BR-101 NORTE, SN - KM 56 6 GALPAO01 GALPAO02

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM PAULISTA

CEP
53409-260

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
28/04/2022

MUNICÍPIO
PAULISTA

FONE/FAX

UF
PE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
009682260

HORA DE SAÍDA
16:27:02

FATURA/DUPLICATA											
001	28/05/22	R\$ 8.700,00	002	12/06/22	R\$ 8.700,00	003	27/06/22	R\$ 8.700,00			

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
26.100,00		1.044,00	0,00		0,00	7.830,00		26.100,00	
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								26.100,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
TRANSBRASIL LOG E TRANSP EIRELI

FRETE POR CONTA
1-Dest (FOB)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF
28.379.760/0001-70

ENDEREÇO
R AVELINO JOSE DA SILVA, 930

MUNICÍPIO
CAMBE

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
907.57588-87

QUANTIDADE
57

ESPÉCIE
CAIXA

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
560,400

PESO LÍQUIDO
447,600

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	VLR APROX. TRIBUTOS
6694	CATETER INTRAVENOSO 20G ROSA MEDIX Cod Barras (cEan): 7898652371493 Lote: 11065/652 - Fab: 01/12/2021 - Val: 01/11/2026	90183929	100	6102	UN	15.000	0,55	8.250,00	8.250,00	330,00	4	2.475,00
6706	CATETER INTRAVENOSO 22G AZUL MEDIX Cod Barras (cEan): 7898652371509 Lote: 11066/668 - Fab: 01/12/2021 - Val: 01/11/2026	90183929	100	6102	UN	15.000	0,55	8.250,00	8.250,00	330,00	4	2.475,00
8700	SERINGA 3ML S/AG LUER SLIP UND MEDIX Cod Barras (cEan): 7898652371622 Lote: 21/142 - Fab: 01/05/2021 - Val: 01/04/2026	90183119	100	6102	UN	50.400	0,11	5.544,00	5.544,00	221,76	4	1.663,20
8675	SERINGA 5ML S/AG LUER SLIP UND MEDIX Cod Barras (cEan): 7898652371639 Lote: 21/230 - Fab: 01/08/2021 - Val: 01/07/2026	90183119	100	6102	UN	31.200	0,13	4.056,00	4.056,00	162,24	4	1.216,80

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Pedido: 32828
Pis: 0,00 - Cofins: 0,00
ICMS Cfe resolucao Senado Federal Nro 13/2012 e ajuste SINIEF Nro 19 e 20/2012
MERCADORIA IMPORTADA NAO SUBMETIDA A PROCESSO DE INDUSTRIALIZACAO
CONFIRA SUA MERCADORIA NO ATO DA ENTREGA, NAO ACEITAMOS RECLAMACOES POSTERIORES
Val aprox dos tributos R\$ 7.830,00 (30,00%) Fonte:IBPT
PIS/COFINS C/ALIQ.RED.A 0% CFE.DECR. 6.426 DE 07/04/08, ART 1,INC.III, ANEXO II:
Produtos(6694, 6706, 8675, 8700)

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de MEDIX BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:28/04/2022,Valor Total: R\$26.100,00, Destinatário: DROGAFONTE LTDA RODOVIA BR-101 NORTE, SN - KM 56 6 GALPAO01 GALPAO02 - JARDIM PAULISTA - PAULISTA/PE

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000.074.478
SÉRIE: 1